



സജി ചെറിയാൻ

[സി.പി.ഐ.(എം) - ചെങ്ങന്നൂർ]

മത്സ്യബന്ധനം, സാംസ്കാരികം, യുവജനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി

ശ്രീ. റ്റി. റ്റി. ചെറിയാന്റെയും ശ്രീമതി പി. വി. ശോശാമ്മ ചെറിയാന്റെയും മകനായി 1965 മേയ് 28-ാം തീയതി ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ കൊടുവല്ലൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എ., എൽ.എൽ.ബി. (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സാമൂഹ്യ രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

എസ്.എഫ്.ഐ.: അംഗം (1978-1979), സ്കൂൾ യൂണിറ്റ് സെക്രട്ടറി (1979-1980), ചെങ്ങന്നൂർ ക്രിസ്ത്യൻ കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പിൾ പ്രതിനിധി (1980-1981), ചെങ്ങന്നൂർ താലൂക്ക്, ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (1981-1982), സെക്രട്ടറി (1982-1983), ആലപ്പുഴ ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം, മാവേലിക്കര ബിഷപ്പ് മുൻ കോളേജിൽ നിന്നുള്ള കേരള സർവ്വകലാശാല യൂണിയൻ കാൺസിലർ (1985-1986).

ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: മുളക്കുഴ പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്, ആലപ്പുഴ ജില്ല, വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, പ്രസിഡന്റ് (1995-2001), സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം, ചെങ്ങന്നൂർ ഏരിയ സെക്രട്ടറി.

സി.പി.ഐ.(എം): ചെങ്ങന്നൂർ താലൂക്ക് കമ്മിറ്റി അംഗം, ഏരിയ സെക്രട്ടറി, ആലപ്പുഴ ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം (2001-2009), ജില്ലാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം.

സി.ഐ.റ്റി.യു.: ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, ഓട്ടോ തൊഴിലാളി യൂണിയൻ ജില്ലാ സെക്രട്ടറി.

ആലപ്പുഴ ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് അംഗം, ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് വികസന ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ(1995), ചെങ്ങന്നൂർ ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ് (2000-2005).

ആലപ്പുഴ ജില്ലാ സ്പോർട്സ് കാൺസിൽ വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2007), പ്രസിഡന്റ് (2008-2015), സംസ്ഥാന സ്പോർട്സ് കാൺസിൽ അംഗം.

ആലപ്പുഴ ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്ക് പ്രസിഡന്റ് (2009), അഭികര സർവ്വീസ് സഹകരണ ബാങ്ക് പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്ക് ഭരണസമിതി അംഗം.

കേരള സർവ്വകലാശാല സിൻഡിക്കേറ്റ് അംഗം (2010).

മത്സ്യബന്ധനം, സാംസ്കാരികം, യുവജനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി (20.05.2021 - 06.07.2022; 04.01.2023 മുതൽ)

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) സംസ്ഥാന സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം, കൊഴുവല്ലൂർ ജനതാ വ്യവസായ സഹകരണ സംഘം പ്രസിഡന്റ്, ആലപ്പുഴ ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് റീ-ഹാബിലിറ്റേഷൻ & പാലിയേറ്റീവ് സൊസൈറ്റി ചെയർമാൻ, ചെങ്ങന്നൂർ കരുണ പെയിൻ & പാലിയേറ്റീവ് കെയർ ചെയർമാൻ, കൊഴുവല്ലൂർ സ്വദേശാഭിമാനി ഗ്രന്ഥശാല പ്രസിഡന്റ്.

ചെങ്ങന്നൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 28.05.2018-ൽ നടന്ന ഉപതെരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ക്രിസ്റ്റീന എസ്. ചെറിയാൻ
- കുട്ടികൾ : ഡോ. നിയ്യ
ഡോ. ദൃശ്യ
കുമാരി ശ്രവ്യ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : കുവൈത്ത്, ദുബായ്, ഹോങ്കോങ്ങ്
- ശീലങ്ങൾ : വായന, സിനിമ, സ്പോർട്സ്, കൃഷി
- വിനോദം : യാത്രകൾ, വായന
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : ഗ്രന്ഥശാലാ പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : തെങ്ങുംതറയിൽ,
കൊഴുവല്ലൂർ പി.ഒ.,
മുളക്കുഴ,
ചെങ്ങന്നൂർ,
ആലപ്പുഴ-689 521.

ഇ-മെയിൽ : sajithengumtharayil@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

ഓഫീസ് : 0471-2327796
0471-2327895
0471-2518333

മൊബൈൽ : 94470 69379

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

സമ്മതിദായകർ : 2,08,498

വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,47,171

ശ്രീ. സജി ചെറിയാൻ : 71,502
[സി.പി.ഐ.(എം)]

ശ്രീ. എം. മുരളി : 39,409
(ഐ.എൻ.സി.)

ശ്രീ. എം. വി. ഗോപകുമാർ : 34,620
(ബി.ജെ.പി.)



SAJI CHERIAN

[C.P.I.(M) – CHENGANNUR]

Minister for Fisheries, Culture and Youth Affairs

Son of Shri T. T. Cherman and Smt. P. V. Sosamma Cherman born at Kozhuvallur in Alappuzha District on 28th May 1965; B.A.; LL.B.(course completed); Socio-Political worker.

Positions Held

S.F.I.: Member (1978-1979), Secretary (1979-1980), School Unit, Representative (1980-1981), Pre-degree, Christian College, Chengannur, Joint Secretary (1981-1982) and Secretary (1982-1983) of Chengannur Taluk, Secretary and President of Alappuzha District, Member, State Committee, Union Councillor (1985-1986), University of Kerala, Bishop Moore College, Mavelikkara.

D.Y.F.I.: President, Mulakkuzha Panchayat Committee, Vice President and President (1995-2001), Alappuzha District, Member, State Committee, Area Secretary, Chengannur.

C.P.I.(M): Member, Chengannur Taluk Committee, Secretary, Area Committee, Chengannur, Member (2001-2009), District Secretariat, Alappuzha, Secretary, District Committee, Alappuzha, Member, State Committee.

C.I.T.U: District President, District Secretary, Auto Thozhilali Union.

Alappuzha District Panchayat: Member, Chairman (1995), Standing Committee on Welfare and Development.

President (2000-2005), Block Panchayat, Chengannur.

Vice President (2007) and President (2008-2015) of Alappuzha District Sports Council; Member, Kerala Sports Council; President of Alappuzha

District Co-operative Bank (2009) and Areekkara Service Co-operative Bank; Member, Kerala State Co-operative Bank Executive Committee.

Syndicate Member (2010), University of Kerala.

Minister for Fisheries, Culture and Youth Affairs (20.05.2021 - 06.07.2022; 04.01.2023 onwards)

Now, Member, State Secretariat, C.P.I.(M); President, Janata Vyavasaya Sahakarana Sangam, Kozhuvallor; Chairman of Karuna Pain and Palliative Care Society, Chengannur and Alleppey District Rehabilitation and Palliative Society; President, Swadeshbhimani Grandhasala, Kozhuvallor.

Previously elected to 14th KLA through the bye-election held on 28.05.2018 from Chengannur Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Christeena S. Cherian
Children	: Dr. Nithya Dr. Drishya Kumari Sravya
Travels Abroad	: Kuwait, Hong Kong, Dubai
Hobbies	: Reading, Watching Movies, Sports, Agriculture
Recreation	: Travelling, Reading
Literary Activities	: Library Activities
Permanent Address	: Thengumtharayil House, Kozhuvallor P. O., Mulakkuzha, Chengannur, Alappuzha-689 521.
E-mail	: sajithengumtharayil@gmail.com

Telephone Numbers

Office	: 0471-2327796, 0471-2327895 0471-2518333
Mobile	: 94470 69379

Voting Results

Electorate	: 2,08,498
Votes Polled	: 1,47,171
Shri Saji Cheriyan [C.P.I.(M)]	: 71,502
Shri M. Murali (I.N.C.)	: 39,409
Shri M. V. Gopakumar (B.J.P.)	: 34,620